金額(千円) － － －

(うち利益処分による役

員賞与金) (－) (－) (－)

普通株式に係る中間(当

期)純利益(千円) 248,590 207,605 649,037

期中平均株式数(株) 9,789,327 9,861,660 9,825,493

－28－

（重要な後発事象）

前中間連結会計期間
(自 ２００３年４月 １日
 至 ２００３年９月３０日)

当中間連結会計期間
(自 ２００４年４月 １日
 至 ２００４年９月３０日)

前連結会計年度
(自 ２００３年４月 １日
 至 ２００４年３月３１日)
   当社グループは、物流センターを新設

するため、２００３年１０月２２日に土
地売買契約を締結しております。
設備の計画
名称
やまや関西物流センター(仮称)
所在地
滋賀県坂田郡米原町西坂(米原工業団
地)
規模
敷地面積 20,038.8 ㎡(6,061 坪)
建築面積 約 8,264 ㎡(2,500 坪)予定
延床面積 約 8,264 ㎡(2,500 坪)予定
総投資額 20 億円(予定)
従業員数 50 名程度(予定)
設備概要(予定)
パレット自動倉庫・ケース自動倉庫・
冷凍自動倉庫(-30°)・ランニングフ
ロー有軌道自動倉庫、仕分け装置・物
流管理／制御用コンピュータ
着工及び稼動開始予定
２００４年４月着工
２００４年度中に稼動開始予定
新設の目的
近畿、東海、三重及び北陸地区(２０

０３年１２月２５日現在の同４地区出
店数;２５店舗)の店舗数を３年後に倍
増する計画に伴い、店舗への商品供給
体制を整備、強化するため新設いたし
ます。
なお、未出店の滋賀県、福井県、岐

阜県を重点出店地域として位置付けて
おります。
当センター新設により、青森県から

広島県に展開する１５１店舗(２００
３年１２月２５日現在)に対し、自社
流通センターから直送する環境が整
い、会社の基本方針であるワールド・
リカーシステムの完成度が飛躍的に高
まることになります。

主要株主の異動
２００４年１０月２０日付けで、当社

の主要株主に異動がありました。
１.異動が生じた経緯
２００４年１０月２０日、当社の

株主であるイオン株式会社が当社の
普通株式を購入したことにより、主
要株主となったものであります。
２.当該株主の名称等
(１)名称
イオン株式会社

(２)本店所在地
千葉県千葉市美浜区中瀬１丁目
５番地１

(３)代表者
岡田元也

(４)主な事業内容
総合小売業

３.当該株主の所有株式数(議決権の
数)および総株主の議決権の数に対す
る割合
(１)議決権の数(所有株式数)
異動前

9,800 個(980,000 株)
異動後

9,870 個(987,000 株)
(２)総株主の議決権の数に対する割合
異動前

9.94％
異動後

10.01％
(３)大株主順位
異動前

第４位
異動後

第４位
(注)１．議決権を有しない株式として

発行済株式総数から控除した株
式数
6,600 株

(注)２．２００４年９月３０日現在の
発行済株式総数
9,861,700 株

（２）【その他】

該当事項はありません。

販売の状況

品目別売上高

（単位 ： 千円  千円未満切捨）

前中間連結会計期間 当中間連結会計期間 前連結会計年度

金   額 構 成 比 金   額 構 成 比 金   額 構 成 比
  品  目 （千円） （%） （千円） （%） （千円） （%）

% % %

ワ イ ン 2,145,748   6.7   2,064,153   5.8   5,261,169   8.0

そ の 他 洋 酒 3,681,941   11.5   3,873,454   10.9   7,739,893   11.8

ビ ー ル 12,084,792   37.8   13,382,052   37.6   22,481,037   34.3

和 酒 6,312,993   19.8   7,026,798   19.7   14,310,670   21.8

飲 料 2,552,159   8.0   3,021,890   8.5   4,714,939   7.2

食 品 3,695,311   11.6   4,452,239   12.5   8,019,423   12.2

そ の 他 1,472,752   4.6   1,786,071   5.0   3,059,387   4.7

合 計 31,945,699   100.0   35,606,659   100.0   65,586,521   100.0

   　　  　　   期  別
自 ２００３年 ４月 １日
至 ２００３年 ９月 ３０日（ ） 自 ２００４年 ４月 １日

至 ２００４年 ９月 ３０日（ ） 自 ２００３年 ４月 １日
至 ２００４年 ３月 ３１日（ ）

－ 29 －